Quando b̄ nō inest. non semper ve rū est. Ut homer⁹ ē aliqd vt poeta. ergo ctiā est an nō. Secundū accidens enī esse de homero p̄dicat̄ qm̄ inest ei poeta. sed nō s̄m se p̄dicat̄ de ho mero qm̄ est. Quare in quātiscūqz p̄ dicatis neqz p̄trarietas aliqua. neqz vlla oppositio inest. si diffinitiones p̄ noibꝝ reddant̄. Et s̄m se p̄dicentur t nō s̄m accidēs in his. t simpliciter verū erit dicere. Quod aut̄ nō ens ē. qm̄ opinabile ē. non ē verū dicere ē. aliquod ens. Opinatio enī eius non est qm̄ est. sed quoniā non est.

Ponit secundā diuisione reglitā ad b̄ q̄ ex p̄di cato piuncto sequant p̄dicata diuisa. Primo m̄ dicit q̄ nō semp ē oppositū in adiecto. nec ex cōiuncto sequit diuisa. qz nō sequit homer⁹ ē po eta. ḡ homer⁹ ē. nō valet pna ista. t reddit cām di cēs q̄ hec p̄dicatio ē scđm adiacēs accīs home ro. nā ē poeta p̄dicat̄ p accīs de homero. p̄t accidit sibi ē ē poeta. v̄l in opinione hominū ē. sed circa scđm sequit b̄ est circa ē. vt ē scđm ad iacēs qd̄ nō p̄dicauit de homero. t ppter b̄ in tendit ponere secundā p̄ditionē reglitā ad b̄ q̄ ex piuncto sequant p̄dicata diuisa. t b̄ ē secunda cōditio q̄ nō sit p̄dicatio scđm adiacēs. s. intelli gendo q̄ nō accidit determinabili q̄ determina bili sit. aut nō sit indifferēt. p̄ p̄dicationē scđz adiacēs intelligit p̄dicationē in q̄ determinatio piuncta determinabili nec ponat determinabile nec ip̄m destruat. sed ē indifferēt ad determinabile t ad oppositū determinabilis sicut opinabi le ē indifferēt ad ē t ad nō ē. quoddā enī opi nabile nō ē. opinio enī p̄t ē ē de aliquo nō ente q̄ ip̄m ē. et opinio p̄t ē ē de aliquo ente q̄ ip̄m nō ē. Intelligendū q̄ p̄bs in p̄posito per piuncta nō solū intelligit ista q̄ piungunt adiunicez sicut partes extremi. s. sibi t p̄dicati. s̄ intelligit illa q̄ piungunt indifferēt sicut extrema. t illa que piungunt adiunice sicut p̄dicatuz t copula quō in ista p̄positione. b̄ ē inopinabile b̄ predi catū inopinabile. t b̄ verbū ē piungunt adiun cē. t de tali piuncto nō sequit diuisim. Circa p̄mā p̄ditionē quā ponit p̄bs b̄ sunt. vii. notāda. Primo ē notādū q̄ qn̄ ē oppositio i adiecto de q̄ p̄bs loquit hic determinatio repugnat deter minabili p se t seorsim accepto. t determinatio nō repugnat determinabili. vt sunt partes eiūdē extremi. q̄ si mortuūz opponerei homini. vt

homo accipitur in h^e extremo homo mortu⁹. h^e nō esset intellect⁹ sor. est homo mortu⁹. sicut nec ista. sor. est homo irrationalis. d^r igitur opposi-
tio in adiecto qn̄ istud qd̄ significat per determina-
tionē per se sumptā repugnat determinabili
per se t se orsuz accepto. **T** Secundo ē notādū
q̄ iste terminus hō accipit p alio quādo accipi-
tur pro se t diuisim. t pro alio qn̄ accipit in hoc
extremo cōposito hō mortuus. qz qn̄ accipit di-
uisim iunc accipit pro cōposito ex corpore t aia
intellectiuia. t non ē in cōposito ex corpore t aia
intellectiuia. non eni accipit in hō cōposito p ca-
dauere. nā cadauer nunq̄ fuit hō. t hō mortu⁹
fuit hō. t ideo nō sequit sor. est hō mortu⁹. ḡ sor
es est homo. qz p alio t alio accipit li hō in an-
cedente t psequēte. Et si querat q̄ est causa q̄re
accipitur pro alio t alio piunctum t diuisim. dicē
dū vt mihi videat q̄ pbitur p li mortuū ad stā
dū p eo qd̄ fuit homo t nō est homo. **A** hō mor-
tuus ē idem qd̄ non viuū t qd̄ fuit viuū. t de rō
ne determinationis ē cōtrahere determinabile
ad suā naturā. t iō sic dicēdo homo mortu⁹. stat
peo qd̄ nō ē hō. sed fuit homo siue p eo qd̄ fu-
it hō viuens. sed nō est homo viuēs. Alij dicūt
q̄ fit er sola voluntate vtentiū. s. q̄ hō p alio ac-
cipitur qn̄ accipit per se. t quando cū alio acci-
pitur. vt qn̄ accipitur in hō cōiuncto. homo mor-
tu⁹. sicut voces significant ad placitū. sic vti vo-
cibus pro tali re vel. p tali ē ad placitū. **T** Ter-
tio est sciendū q̄ sīm intentionē pbi h̄ videat q̄ h̄
est falsa hō est mortu⁹. qz hic predicitur oppo-
sitū de opposito. nā iste terminus hō qn̄ suppo-
nit respectu verbi p̄sentis tpis supponit p̄ p̄sen-
tib⁹ tñ. iō p̄ istaz homo est mortu⁹ denoiaatur q̄
aliquis qui modo est hō est mortu⁹. Siquis tñ
vellet dicere q̄ li mortu⁹ habet virtutē amplian-
di ad pterita poterit dicere q̄ illa. hō ē mortu⁹
est multiplex penes tertiu modū equinocatiōis
ex eo q̄ subiectū potest sumi pro eo qd̄ est homo
siue p eo qd̄ fuit homo. t uno sensu hec ē vera.
t alio sensu hec ē falsa. **T** Quarto ē notādū q̄
qn̄ ē oppositū in adiecto in aliquo extremo com-
posito nā ḷtingit in ferre determinabile. sed op-
positū determinabilis. tñ ḷtingit in ferre deter-
minationē diuisim. verbi grā. nō sequitur sor ē
homo mortuus. ḡ sor. est hō. s. magis sequitur
oppositū. s. q̄ sor. nō ē hō. bñ tñ sequit sor. ē hō
mortuus. ḡ sor. ē mortu⁹. t cā huius ē. qz li mor-
tuus p eo dē accipit diuisim t qn̄ accipit in cō-
iuncto. s. pro eo qui fuit viuēs t non est viuens.
quoniā determinabile nō ḷtrahit determinatio-
nē ad standū p alio qz qn̄ stat pro se sine deter-
minabili. tñ determinatio possit ḷbere determi-
nabile. **T** Quinto notādū ē q̄ quādocunq̄ ali-
qua dictio pro eodē accipit. qn̄ accipit diuisim.
t quādo piunctum. tñ a p̄dicato piuncto ad par-